РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________  № ________________

от 16.03.2023 №031-07-11/23

О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте мэра города,
Благодарственном письме мэра города, Благодарности мэра города Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38
Устава города Иркутска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте мэра города,  Благодарственном
письме мэра города, Благодарности мэра города Иркутска, утвержденное
постановлением мэра города Иркутска от 13 февраля 1998 года № 031-06-144/8, с
последними изменениями, внесенными постановлением мэра города Иркутска
от 27 июля 2022 года № 031-07-24/22, следующие изменения:

1) в пункте 5.2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«5.2. При возбуждении ходатайств о поощрении Почетной грамотой мэра

города Иркутска и Благодарностью мэра города Иркутска представляются
следующие документы:»;

в абзаце третьем слова «Благодарственным письмом мэра города Иркутска,»
исключить;

2) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. При возбуждении ходатайств о поощрении Благодарственным письмом

мэра города Иркутска физических и юридических лиц представляется ходатайство
о поощрении мэром города Иркутска, оформленное в произвольной форме с
указанием достижений и заслуг данного физического или юридического лица
перед городом Иркутском.»;

3) дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

 2

«5.4. Процедура представления документов для поощрения мэром города
Иркутска определена Порядком рассмотрения наградных документов,
представляемых в администрацию города Иркутска , утвержденным
постановлением мэра города Иркутска от 19 июля 2000 года № 031-06-941/0.».

2. Отделу   документационного   обеспечения  и   архива    организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления мэра города Иркутска от 13 февраля 1998 года № 031-06-144/8
«Об утверждении Положения о Почетной грамоте мэра города, Благодарственном
письме мэра города, Благодарности мэра города Иркутска» информационную
справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня, следующего за днем
его официального опубликования.

4. Управлению   по   информационной   политике   аппарата   администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
ме стно го с амоуправления города Иркут ска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль   за   исполнением   настоящего   Постановления   возложить   на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска             Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е